
Заповед за определяне на поименния състав на Комитета за наблюдение на Споразумението за 

партньорство на Република България, очертаващо помощта от Европейските фондове при споделено 

управление, за периода 2021-2027 г. 

стр. 1 от вс. стр.  16 

 

 

Р Е П У Б Л И К А   Б Ъ Л Г А Р И Я  

З А М Е С Т Н И К  М И Н И С Т Ъ Р - П Р Е Д С Е Д А Т Е Л  И  

М И Н И С Т Ъ Р  Н А  И Н О В А Ц И И Т Е  И  Р А С Т Е Ж А  
          

            

  

З А П О В Е Д 

  

5.8.2025 г.

X Р-152 от 05.08.2025г.

Signed by: Ema Mitova Bogoeva  
 

На основание чл. 13, ал. 1 от Закона за управление на средствата от 

Европейските фондове при споделено управление, чл. 3, ал. 2 и ал. 5, изр. 1 от 

Постановление № 302 на Министерския съвет от 2022 г. за създаване на комитети за 

наблюдение на Споразумението за партньорство на Република България и на 

програмите, съфинансирани от ЕФСУ, за програмен период 2021-2027 г., във връзка с 

необходимостта от актуализиране на поименния състав на Комитета за наблюдение 

на Споразумението за партньорство на Република България, очертаващо помощта от 

Европейските фондове при споделено управление, за периода 2021-2027 г.,  

Н А Р Е Ж Д А М :  

I. Определям поименния състав на Комитета за наблюдение на 

Споразумението за партньорство на Република България, очертаващо помощта от 

Европейските фондове при споделено управление, за периода 2021-2027 г., както 

следва: 

1. ЧЛЕНОВЕ: 

1.1. Манол Генов – министър на околната среда и водите и председател на 

Комитета за наблюдение на Програма „Околна среда“ 2021-2027; 

Резервни членове:  

Ирена Пенчева – главен директор на главна дирекция „Оперативна програма 

„Околна среда“ в Министерството на околната среда и водите; 



Заповед за определяне на поименния състав на Комитета за наблюдение на Споразумението за 

партньорство на Република България, очертаващо помощта от Европейските фондове при споделено 

управление, за периода 2021-2027 г. 

стр. 2 от вс. стр.  16 

 

Гергана Грозданова-Джойкева, и.д. началник на отдел „Програмиране и 

договаряне“, главна дирекция „Оперативна програма „Околна среда“ в Министерството 

на околната среда и водите; 

Петя Петрова – началник на отдел „Координация, комуникация и техническа 

помощ“, главна дирекция „Оперативна програма „Околна среда“ в Министерството на 

околната среда и водите; 

1.2. Наталия Ефремова – заместник-министър на труда и социалната 

политика и председател на Комитета за наблюдение на Програма „Развитие на 

човешките ресурси“ 2021-2027; 

Резервни членове:  

Цветан Спасов – главен директор на главна дирекция „Европейски фондове, 

международни програми и проекти“ в Министерството на труда и социалната политика; 

Десислава Георгиева-Ушколова – началник на отдел „Програмиране и 

договаряне“ в главна дирекция „Европейски фондове, международни програми и 

проекти“ в Министерството на труда и социалната политика; 

1.3. Юра Йорданова-Витанова – заместник-министър на регионалното 

развитие и благоустройството и председател на Комитета за наблюдение на Програма 

„Развитие на регионите“ 2021-2027; 

Резервни членове:  

Ася Станкова – главен директор на главна дирекция „Стратегическо 

планиране и програми за регионално развитие“ в Министерството на регионалното 

развитие и благоустройството; 

Ивайло Стоянов – началник на отдел „Стратегическо планиране и 

програмиране“, главна дирекция „Стратегическо планиране и програми за регионално 

развитие“ в Министерството на регионалното развитие и благоустройството; 

1.4. д-р Лозана Василева – заместник-министър на земеделието и храните и 

председател на Комитета за наблюдение на Стратегическия план за развитие на 

земеделието и селските райони на република България за периода 2023-2027; 

Резервни членове:  

Елена Иванова – директор на дирекция „Развитие на селските райони“ в 

Министерството на земеделието и храните; 



Заповед за определяне на поименния състав на Комитета за наблюдение на Споразумението за 

партньорство на Република България, очертаващо помощта от Европейските фондове при споделено 

управление, за периода 2021-2027 г. 

стр. 3 от вс. стр.  16 

 

Стефан Спасов – началник на отдел „Водено от общностите местно развитие“ 

в дирекция „Развитие на селските райони“ в Министерството на земеделието и храните; 

1.5. Стефан Бурджев – заместник-министър на земеделието и храните и 

председател на Комитета за наблюдение на Програма „Морско дело, рибарство и 

аквакултури“ 2021-2027; 

Резервен член: 

Стоян Котов – директор на дирекция „Морско дело и рибарство“ в 

Министерството на земеделието и храните. 

1.6. Ива Петрова – заместник-министър на енергетиката; 

Резервен член:  

Александър Бойков – и. д. директор на дирекция „Изпълнение на проекти в 

енергетиката“ в Министерството на енергетиката; 

1.7. Петър Младенов – заместник-министър на младежта и спорта; 

Резервни членове:  

Теодорина Тодорова – директор на дирекция „Европейски програми, проекти 

и международно сътрудничество“ в Министерството на младежта и спорта; 

Илиана Христова – началник на отдел „Европейски програми и проекти“, 

дирекция „Европейски програми, проекти и международно сътрудничество“ в 

Министерството на младежта и спорта;  

1.8. Ирена Георгиева – заместник-министър на туризма; 

Резервни членове: 

Марина Попова – и. д. директор на дирекция „Програмиране и управление на 

проекти“ в Министерството на туризма; 

Добри Атанасов – държавен експерт в дирекция „Програмиране и управление 

на проекти“ в Министерството на туризма; 

1.9. Александър Йоловски – заместник-министър на електронното 

управление; 

Резервни членове:  

Весела Осиковска – директор на дирекция „Управление на програми и 

проекти“ в Министерството на електронното управление; 



Заповед за определяне на поименния състав на Комитета за наблюдение на Споразумението за 

партньорство на Република България, очертаващо помощта от Европейските фондове при споделено 

управление, за периода 2021-2027 г. 

стр. 4 от вс. стр.  16 

 

Диляна Панчева – държавен експерт в отдел „Мониторинг, верификация и 

плащане“, дирекция „Управление на програми и проекти“ в Министерството на 

електронното управление; 

1.10. Невена Лазарова – заместник-министър на икономиката и индустрията; 

Резервни членове:  

Желяз Енев – директор на дирекция „Икономическа политика“ в 

Министерството на икономиката и индустрията; 

Ирена Николова – началник на отдел „Подкрепа за малките и средните 

предприятия и предприемачество“, дирекция „Икономическа политика“ в 

Министерството на икономиката и индустрията; 

1.11. Петър Николов – заместник-министър на образованието и науката; 

Резервни членове:  

Александра Димитрова – началник на отдел „Политики за стратегическо 

развитие“, дирекция „Политики за стратегическо развитие, квалификация и кариерно 

развитие“ в Министерството на образованието и науката; 

Мартина Кехайова – главен експерт в отдел „Политики за стратегическо 

развитие“, дирекция „Политики за стратегическо развитие, квалификация и кариерно 

развитие“ в Министерството на образованието и науката; 

1.12. Елена Шекерлетова - заместник-министър на външните работи; 

Резервни членове:  

Ралица Димитрова – ст. дипл. сл. II ст. в отдел „Икономически и финансови 

въпроси на ЕС“, дирекция „Политики и институции на ЕС“ в Министерството на 

външните работи; 

Александра Танчева – специалист в отдел „Икономически и финансови 

въпроси на ЕС“, дирекция „Политики и институции на ЕС“ в Министерството на 

външните работи; 

1.13. Явор Пенчев - заместник-министър на здравеопазването; 

Резервни членове: 

Иван Господинов – директор на дирекция „Изпълнение на проекти, програми 

и стратегии“ в Министерството на здравеопазването; 



Заповед за определяне на поименния състав на Комитета за наблюдение на Споразумението за 

партньорство на Република България, очертаващо помощта от Европейските фондове при споделено 

управление, за периода 2021-2027 г. 

стр. 5 от вс. стр.  16 

 

Антоанета Димова – началник на отдел „Проекти и програми финансирани по 

Европейски структурни и инвестиционни фондове“, дирекция „Изпълнение на проекти, 

програми и стратегии“ в Министерството на здравеопазването;  

1.14. Заместник-министър на културата; 

Резервен член:  

Валерия Илиева – държавен експерт в отдел „Европейски програми и 

проекти“, дирекция „Международно сътрудничество, европейски програми и 

регионални дейности“ в Министерството на културата; 

1.15. Иван Иванов – директор на дирекция „Централно координационно 

звено“ в администрацията на Министерския съвет; 

Резервни членове:  

Георги Стратиев – началник на отдел „Информационни системи“ в дирекция 

„Централно координационно звено” в администрацията на Министерския съвет; 

Сюзан Зия – държавен експерт в отдел „Стратегическо планиране и 

програмиране“ в дирекция „Централно координационно звено” в администрацията на 

Министерския съвет; 

1.16. Иван Попов – изпълнителен директор на Изпълнителна агенция 

„Програма за образование“ и председател на Комитета за наблюдение на Програма 

„Образование“ 2021-2027; 

Резервни членове: 

Кирил Гератлиев – заместник изпълнителен директор на Изпълнителна 

агенция „Програма за образование“; 

Мария Станевска – директор на дирекция „Програмиране, наблюдение и 

оценка“ в Изпълнителна агенция „Програма за образование“; 

Стефка Пилева-Малиновска – главен директор на главна дирекция 

„Верификация“ в Изпълнителна агенция „Програма за образование“; 

1.17. Илиана Илиева – главен директор на главна дирекция „Европейски 

фондове за конкурентоспособност“ в Министерството на иновациите и растежа и 

председател на Комитета за наблюдение на Програма „Конкурентоспособност и 

иновации в предприятията“ 2021-2027;  

Резервен член:  



Заповед за определяне на поименния състав на Комитета за наблюдение на Споразумението за 

партньорство на Република България, очертаващо помощта от Европейските фондове при споделено 

управление, за периода 2021-2027 г. 

стр. 6 от вс. стр.  16 

 

Албена Мерачева – началник на сектор „Програма за конкурентоспособност 

и иновации в предприятията“, отдел „Програмиране“, главна дирекция „Европейски 

фондове за конкурентоспособност“ в Министерството на иновациите и растежа; 

1.18. Илиана Илиева – главен директор на главна дирекция „Европейски 

фондове за конкурентоспособност“ в Министерството на иновациите и растежа и 

председател на Комитета за наблюдение на Програма „Научни изследвания, иновации и 

дигитализация за интелигентна трансформация“ 2021-2027; 

Резервни членове: 

Велина Попова – началник на отдел „Програмиране“, главна дирекция 

„Европейски фондове за конкурентоспособност“ в Министерството на иновациите и 

растежа; 

Лора Йосифова – началник на сектор „Научни изследвания, иновации и 

дигитализация за интелигентна трансформация“, отдел „Програмиране“, главна 

дирекция „Европейски фондове за конкурентоспособност“ в Министерството на 

иновациите и растежа; 

1.19. Мартин Георгиев – директор на дирекция „Координация на програми и 

проекти“ в Министерството на транспорта и съобщенията и председател на Комитета за 

наблюдение на Програма „Транспортна свързаност“ 2021-2027; 

Резервни членове: 

Николай Дечев – началник на отдел „Механизъм за свързана Европа и други 

програми“, дирекция „Координация на програми и проекти“ в Министерството на 

транспорта и съобщенията; 

Ивета Колева – началник на отдел „Програмиране“, дирекция „Координация 

на програми и проекти“ в Министерството на транспорта и съобщенията; 

Марина Агаларева – началник на отдел „Устойчиво развитие на 

транспортната система“, дирекция „Национална транспортна политика“ в 

Министерството на транспорта и съобщенията; 

1.20. Ирена Първанова – директор на дирекция „Добро управление“ в 

администрацията на Министерския съвет и председател на Комитета за наблюдение на 

Програма „Техническа помощ“ 2021-2027; 

Резервни членове: 



Заповед за определяне на поименния състав на Комитета за наблюдение на Споразумението за 

партньорство на Република България, очертаващо помощта от Европейските фондове при споделено 

управление, за периода 2021-2027 г. 

стр. 7 от вс. стр.  16 

 

Виктория Славейкова-Ангелова – държавен експерт в отдел „Програмиране и 

договаряне“ в дирекция „Добро управление” в администрацията на Министерския съвет; 

Лора Бусарова – държавен експерт в отдел „Мониторинг и верификация“ в 

дирекция „Добро управление” в администрацията на Министерския съвет; 

1.21. Десислава Георгиева – директор на дирекция „Управление на 

териториалното сътрудничество“ в Министерството на регионалното развитие и 

благоустройството; 

Резервен член:  

Станка Димитрова – началник на отдел „Програми Интеррег - ИПП ТГС“, 

дирекция „Управление на териториалното сътрудничество“ на Министерството на 

регионалното развитие и благоустройството; 

1.22. Мая Петкова – директор на дирекция „Международни проекти“ в 

Министерството на вътрешните работи и председател на Комитета за наблюдение на 

Програмата на Република България по Фонд „Убежище, миграция и интеграция“ и на 

Комитета за наблюдение на Програмите на Република България по Фонд „Вътрешна 

сигурност“ и по Инструмента за финансова подкрепа за управлението на границите и 

визовата политика; 

Резервни членове: 

Комня Инджова – началник на отдел „Мониторинг, верификация и 

плащания“, дирекция „Международни проекти“ в Министерството на вътрешните 

работи; 

Красимир Ушнев – началник на отдел „Програми и проекти“, дирекция 

„Международни проекти“ в Министерството на вътрешните работи; 

1.23. доц. д-р Атанас Атанасов – председател на Националния статистически 

институт; 

Резервни членове:  

доц. д-р Михаил Кончев – заместник-председател на Националния 

статистически институт; 

доц. д-р Свилен Колев – заместник-председател на Националния 

статистически институт; 

1.24. Елена Чернева-Маркова – заместник-председател на Комисията за 

защита от дискриминация; 



Заповед за определяне на поименния състав на Комитета за наблюдение на Споразумението за 

партньорство на Република България, очертаващо помощта от Европейските фондове при споделено 

управление, за периода 2021-2027 г. 

стр. 8 от вс. стр.  16 

 

Резервни членове:  

проф. Баки Хюсеинов – член на Комисията за защита от дискриминация; 

Свилена Иванова – и. д. главен секретар на Комисията за защита от 

дискриминация; 

1.25. Ива Иванова – изпълнителен директор на Държавен фонд „Земеделие“; 

Резервен член:  

Мария Кожухарова – началник на отдел „Методология и контрол“, дирекция 

„Договориране по ПМРСР“ в Държавен фонд „Земеделие“‘ 

1.26. проф. д-р Георги Йорданов д. м. – изпълнителен директор на Агенцията 

за хората с увреждания; 

Резервни членове:  

Свилен Пенков – главен секретар на Агенцията за хората с увреждания; 

Йоанна Колдова – директор на дирекция „Пълноправно включване на хората 

с увреждания“ в Агенцията за хората с увреждания; 

1.27. Мариета Немска – директор на дирекция „Стратегическо развитие, 

координация и концесии“ в администрацията на Министерския съвет; 

Резервни членове: 

Евгения Личева – държавен експерт в дирекция „Стратегическо развитие, 

координация и концесии“ в администрацията на Министерския съвет; 

Иван Николов – държавен експерт в дирекция „Стратегическо развитие, 

координация и концесии“ в администрацията на Министерския съвет; 

1.28. Цветан Владиков – директор на дирекция „Координация по въпросите 

на Европейския съюз“ в администрацията на Министерския съвет; 

Резервни членове: 

Кристина Ненкова – държавен експерт в дирекция „Координация по 

въпросите на Европейския съюз” в администрацията на Министерския съвет; 

Асен Захаридов – държавен експерт в дирекция „Координация по въпросите 

на Европейския съюз” в администрацията на Министерския съвет; 

1.29. Искрен Иванов – директор на дирекция „Координация и модернизация 

на администрацията“ в администрацията на Министерския съвет; 

Резервен член:  



Заповед за определяне на поименния състав на Комитета за наблюдение на Споразумението за 

партньорство на Република България, очертаващо помощта от Европейските фондове при споделено 

управление, за периода 2021-2027 г. 

стр. 9 от вс. стр.  16 

 

Галя Руменова Иванова – държавен експерт в дирекция „Координация и 

модернизация на администрацията“ в администрацията на Министерския съвет; 

1.30. Ренета Михайлова – директор на дирекция „Европейски въпроси и 

политики“ в Министерството на финансите; 

Резервни членове: 

Стефка Сарафова-Захариева – началник на отдел „Методология, наблюдение 

и координация на държавните помощи в дирекция „Европейски въпроси и политики“ в 

Министерството на финансите; 

Страхил Стоев – държавен експерт в отдел „Методология, наблюдение и 

координация на държавните помощи” в дирекция „Европейски въпроси и политики“ в 

Министерството на финансите; 

1.31. Страхил Горнишки – секретар на Националния съвет за сътрудничество 

по етнически и интеграционни въпроси; 

Резервни членове:  

Ахавни Топакбашян – държавен експерт в Секретариата на Националния 

съвет за сътрудничество по етническите и интеграционните въпроси; 

Никола Петков – държавен експерт в Секретариата на Националния съвет за 

сътрудничество по етническите и интеграционните въпроси; 

Сирма Попниколова – държавен експерт в Секретариата на Националния 

съвет за сътрудничество по етническите и интеграционните въпроси; 

1.32. Даниел Панов – председател на Управителния съвет на Националното 

сдружение на общините в Република България, кмет на община Велико Търново; 

Резервни членове:  

Донка Михайлова – заместник-председател на Управителния съвет на 

Националното сдружение на общините в Република България, кмет на община Троян; 

Таня Христова – кмет на община Габрово; 

Силвия Георгиева – изпълнителен директор на Националното сдружение на 

общините в Република България; 

1.33. Дора Стоянова – областен управител на област Ловеч, представител на 

Регионалния съвет за развитие на Северозападен район; 

Резервни членове:  

Калин Хайтов – областен управител на област Монтана; 



Заповед за определяне на поименния състав на Комитета за наблюдение на Споразумението за 

партньорство на Република България, очертаващо помощта от Европейските фондове при споделено 

управление, за периода 2021-2027 г. 

стр. 10 от вс. стр.  16 

 

Златко Живков – кмет на община Монтана; 

1.34. Пенчо Милков – кмет на община Русе, представител на Регионалния 

съвет за развитие на Северен централен район; 

Резервен член: 

Драгомир Драганов – областен управител на област Русе; 

1.35. Представител на Регионалния съвет за развитие на Североизточен 

район; 

Резервен член: 

Дарин Димитров – кмет на община Търговище; 

1.36. Силвия Арнаутска – областен управител на област Софийска, 

представител на Регионалния съвет за развитие на Югозападен район; 

Резервен член:  

Людмил Веселинов – областен управител на област Перник; 

1.37. Костадин Димитров - кмет на община Пловдив и представител на 

Регионалния съвет за развитие на Южен централен район; 

Резервни членове: 

Станислав Дечев – кмет на община Хасково; 

Николай Мелемов – кмет на община Смолян; 

Ерол Мюмюн – кмет на община Кърджали;  

1.38. Представител на Регионалния съвет за развитие на Югоизточен район; 

1.39. Йоанис Партениотис – вицепрезидент на Конфедерацията на труда 

„Подкрепа“; 

Резервни членове:  

доц. Валери Апостолов – конфедерален секретар на Конфедерация на труда 

„Подкрепа”; 

Александър Загоров – конфедерален секретар на Конфедерация на труда 

„Подкрепа”; 

1.40. Пламен Димитров – президент на Конфедерацията на независимите 

синдикати в България; 

Резервни членове:  

Даниела Алексиева-Стоянова – вицепрезидент на Конфедерацията на 

независимите синдикати в България; 



Заповед за определяне на поименния състав на Комитета за наблюдение на Споразумението за 

партньорство на Република България, очертаващо помощта от Европейските фондове при споделено 

управление, за периода 2021-2027 г. 

стр. 11 от вс. стр.  16 

 

Любослав Костов – директор на Институт за социални и синдикални 

изследвания и обучения на КНСБ; 

Огнян Атанасов – вицепрезидент на Конфедерацията на независимите 

синдикати в България; 

1.41. Цветан Симеонов – председател на Управителния съвет на Българската 

търговско-промишлена палата; 

Резервни членове: 

Георги Стоев – член на Управителния съвет на Българската търговско-

промишлена палата; 

Беата Папазова – съветник по европейската интеграция и проекти в 

Българската търговско-промишлена палата; 

Мариана Танчева – директор на дирекция „Европейска интеграция и 

европейски проекти“ в Българската търговско-промишлена палата; 

1.42. Силвия Тодорова – директор на Център „Предприемачество“ на 

Българската стопанска камара; 

Резервен член:  

Светлана Дончева – ръководител на Център за управление на проекти на 

Българската стопанска камара; 

1.43. Венцислава Чепишева – експерт в Конфедерацията на работодателите и 

индустриалците в България; 

Резервен член: 

Иван Захариев – директор „Пазар на труда“ в Конфедерация на 

работодателите и индустриалците в България; 

1.44. Румен Радев – председател на Управителния съвет на Асоциацията на 

индустриалния капитал в България; 

Резервни членове: 

доц. д-р Милена Ангелова – главен секретар на Асоциацията на 

индустриалния капитал в България; 

Добрин Иванов – изпълнителен директор на Асоциацията на индустриалния 

капитал в България; 

Росица Стелиянова – директор на дирекция „Програми и проекти“ в 

Асоциацията на индустриалния капитал в България; 



Заповед за определяне на поименния състав на Комитета за наблюдение на Споразумението за 

партньорство на Република България, очертаващо помощта от Европейските фондове при споделено 

управление, за периода 2021-2027 г. 

стр. 12 от вс. стр.  16 

 

1.45. Веска Събева – председател на Управителния съвет на Асоциацията на 

родителите на деца с епилепсия, представител на национално представителните 

организации на и за хората с увреждания; 

Резервни членове: 

Иван Карагьозов – член на Управителния съвет на Център за психологически 

изследвания; 

Божидар Станчев – председател на Надзорния съвет на Национален съюз на 

Трудово-производителни кооперации в България; 

Георги Георгиев – председател на Национален алианс за социална 

отговорност; 

1.46. проф. д-р Евгени Станимиров - представител на Съвета на ректорите на 

висшите училища в Република България; 

Резервни членове:  

член-кореспондент Евелина Славчева – председател на Българската академия 

на науките; 

проф. д-р Виолета Божанова – председател на Селскостопанската академия, 

представител на академичната общност;  

1.47. Дима Стоянова – председател на Управителния съвет на Сдружение за 

социална подкрепа и развитие и бизнес реализация на личността „Диона“, представител 

на организации, работещи в сферата на защита на основните права, равенството между 

мъжете и жените, недискриминацията и равните възможности; 

Резервни членове: 

Катерина Георгиева – член на Сдружение „Национален институт по 

обществени поръчки“; 

Ина Ангелова – член на Сдружение за социална подкрепа и развитие и бизнес 

реализация на личността „Диона“; 

1.48. Нели Кадиева – председател на Управителния съвет на Асоциация 

„Българска национална ЛИДЕР мрежа“, представител на организации, работещи в 

сферата на социалното включване и интегрирането на маргинализираните групи; 

Резервни членове: 

Минчо Бенов – национален директор на Фондация „Подслон за човечеството“ 

(Хабитат България); 



Заповед за определяне на поименния състав на Комитета за наблюдение на Споразумението за 

партньорство на Република България, очертаващо помощта от Европейските фондове при споделено 

управление, за периода 2021-2027 г. 

стр. 13 от вс. стр.  16 

 

Мария Маринова – изпълнителен директор на СНЦ „Местна инициативна 

група Лясковец-Стражица“; 

Деян Колев – председател на Център за междуетнически диалог и 

толерантност „АМАЛИПЕ“; 

1.49. Ирина Матеева – отговорник по европейските политики на Българското 

дружество за защита на птиците, представител на организациите, работещи в сферата на 

опазване на околната среда; 

1.50. Силвия Тодорова – член на Управителния съвет на Българската 

асоциация на консултантите по европейски програми, независим експерт, представител 

на организациите, работещи в сферата на образованието, науката и културата; 

Резервни членове:  

Вадим Рошманов – председател на Управителния съвет на Сдружение 

„Асоциация за международно обществено развитие“; 

Теодора Овчарова – член на Управителния съвет на Българската асоциация 

на консултантите по европейски програми, изпълнителен директор на „Елана 

Инвестмънт“ АД; 

доц. д-р Иван Станков – член на Управителния съвет на Сдружение 

„Асоциация за международно обществено развитие“. 

2. НАБЛЮДАТЕЛИ С ПРАВО НА СЪВЕЩАТЕЛЕН ГЛАС:Людмила 

Рангелова – изпълнителен директор на Изпълнителна агенция „Одит на средствата от 

Европейския съюз“; 

Резервни наблюдатели:  

Петрана Павлова – директор на дирекция „Одитна дейност“ в 

Изпълнителната агенция „Одит на средствата от Европейския съюз“; 

Владислав Иванов – директор на дирекция „Методология, хоризонтални 

политики и автоматизация на одитната дейност“ в Изпълнителната агенция „Одит на 

средствата от Европейския съюз“; 

2.2. Михаела Крумова – изпълнителен директор на Агенцията по обществени 

поръчки; 

Резервен наблюдател:  

Боряна Евлогиева – директор на дирекция „Законодателство и методология“ 

в Агенцията по обществени поръчки; 



Заповед за определяне на поименния състав на Комитета за наблюдение на Споразумението за 

партньорство на Република България, очертаващо помощта от Европейските фондове при споделено 

управление, за периода 2021-2027 г. 

стр. 14 от вс. стр.  16 

 

Валерия Нацева-Методиева – държавен експерт в отдел „Законодателство и 

стратегическо сътрудничество“, дирекция „Законодателство и методология“ в 

Агенцията по обществени поръчки;  

2.3. Силвия Георгиева – директор на дирекция „Наблюдение, координация и 

контрол на дейността на Разплащателната агенция“ в Министерството на земеделието и 

храните; 

Резервен наблюдател:  

Гергана Минева – държавен експерт в дирекция „Наблюдение, координация 

и контрол на дейността на Разплащателната агенция“ в Министерството на земеделието 

и храните; 

2.4. Детелина Караенева – директор на дирекция „Национален фонд“ в 

Министерството на финансите; 

Резервни наблюдатели:  

Станка Рашкова – началник на отдел „Програми на ЕС и други донорски 

програми“ в дирекция „Национален фонд“ в Министерството на финансите; 

Мануела Милошева – държавен експерт в отдел „Програми на ЕС и други 

донорски програми“ в дирекция „Национален фонд“ в Министерството на финансите; 

2.5. Лъчезар Спасов – изпълнителен директор на Изпълнителна агенция 

„Сертификационен одит на средствата от Европейските земеделски фондове“; 

Резервни наблюдатели:  

Мария Панайотова – и. д. директор на дирекция „Одитни дейности по 

Европейските земеделски фондове“ на Изпълнителна агенция „Сертификационен одит 

на средствата от европейските земеделски фондове“; 

Йордан Кънчев – директор на дирекция „Одитни дейности по в областта на 

рибарството и аквакултурите“ на Изпълнителна агенция „Сертификационен одит на 

средствата от европейските земеделски фондове“; 

2.6. Розалия Каменска – началник на звено „Сертификация на разходите по 

оперативната програма за развитие на сектор „Рибарство“ на Държавен фонд 

„Земеделие“; 

2.7. д-р Катя Христова-Вълчева – началник на кабинета на омбудсмана на 

Република България; 

Резервен наблюдател:  



Заповед за определяне на поименния състав на Комитета за наблюдение на Споразумението за 

партньорство на Република България, очертаващо помощта от Европейските фондове при споделено 

управление, за периода 2021-2027 г. 

стр. 15 от вс. стр.  16 

 

Елица Тодорова – главен експерт в дирекция  „Одит на дейността по работа 

със сигнали и защита на сигнализиращите лица“ в администрацията на омбудсмана на 

Република България; 

2.8. Представители на Европейската комисия; 

2.9. Представител на Европейската инвестиционна банка; 

2.10. Представител на Световната банка; 

2.11. Представител на Европейската банка за възстановяване и развитие. 

Настоящата заповед отменя Заповед № Р-15 от 26 януари 2021 г. на заместник 

министър-председателя по управление на европейските средства и Заповед № ЗМФ-

999/22.11.2023 г. на министъра на финансите, изменена и допълнена със Заповед № 

ЗМФ-743/6.06.2024 г. на заместник министър-председателя и министър на финансите. 

 Заповедта да се доведе до знанието на членовете и наблюдателите на 

Комитета за наблюдение за сведение. 

              

 

ЗАМЕСТНИК МИНИСТЪР-ПРЕДСЕДАТЕЛ И 

МИНИСТЪР НА ИНОВАЦИИТЕ И РАСТЕЖА 

И ПРЕДСЕДАТЕЛ НА КОМИТЕТА ЗА НАБЛЮДЕНИЕ: 

     
5 . 8 . 2 0 2 5  г .

X

S i g n e d  b y :  TO M IS L A V  P E YK O V  D O N C H E V  
 

 

   (ТОМИСЛАВ ДОНЧЕВ) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Заповед за определяне на поименния състав на Комитета за наблюдение на Споразумението за 

партньорство на Република България, очертаващо помощта от Европейските фондове при споделено 

управление, за периода 2021-2027 г. 

стр. 16 от вс. стр.  16 

 

Съгласувал: 

4 .8 .2025  г .

X  Съ гл . З ап о в ед  №  Н -1 2 1 7 / ...

S ig ne d  b y: La za r  G e o rg ie v T o d o ro v  

Иван Иванов, директор на дирекция „Централно координационно звено“ 

Изготвил: 

4.8.2025 г.

X  

Signed by: Eva Atanasova Georgieva  

Ева Георгиева, държавен експерт, дирекция ЦКЗ 


